1

昆 明医 科 大学 科学 技 术处

关于昆明医科大学“十四五”第二批科技创新
团队推荐立项名单公示的通知

根据《昆明医科大学科技创新团队建设管理办法》，科技处组

织相关领域专家对审查合格的44个团队进行了会议答辩评审。根

据专家评审结果，经学校研究决定，拟推荐立项20个科技创新团

队，其中自科团队16个，社科团队4个。现将推荐立项名单公示

如下（见附件）。

任何单位或个人若对公示结果有异议，可以实名、书面形式 于

公示之日起5个工作日内向学校科技处或纪检处反映。

联系电话：65922935 65922939（科技处）

65922981（纪检处）

附件：昆明医科大学“十四五”第二批科技创新团队推

荐立项名单

昆明医科大学科学技术处

2023年1月9日

2

附件：
昆明医科大学“十四五”第二批科技创新团队推荐立项名单

序

号 团队名称 团队带头人 申报单位

1
昆明医科大学环境与职业砷暴露致癌研究科

技创新团队
何越峰 公共卫生学院

2
昆明医科大学感染性心血管疾病与药物研发

科技创新团队
郑昌博 药学院

3
昆明医科大学抗炎与免疫调节药物研究科技

创新团队
张 旋 药学院

4
昆明医科大学新型毒品鉴识与戒治科技创新

团队
曾晓锋 法医学院

5
昆明医科大学泛素化修饰与肿瘤免疫科技创

新团队
李富兵

生物医学工程研究

院

6 昆明医科大学医学材料科技创新团队 李丽梅 科技成果孵化中心

7
昆明医科大学功能和定量磁共振影像科技创

新团队
何 波 第一附属医院

8
昆明医科大学乳腺癌发生、发展机制、诊断

及治疗的研究科技创新团队
王春艳 第一附属医院

9 肥胖与糖脂代谢研究 念 馨 第一附属医院

10
昆明医科大学肺部恶性肿瘤精准病理诊断科

技创新团队
边 莉 第一附属医院

11 乳腺癌转移与耐药机制研究科技创新团队 聂建云 第三附属医院

12
昆明医科大学骨肉瘤综合防治研究科技创新

团队
姚志红 第三附属医院

13 昆明医科大学错畸形多阶段多学科联合防

治研究科技创新团队
史聪翀 附属口腔医院

14 昆明医科大学心血管超声科技创新团队 王庆慧 附属延安医院

15
昆明医科大学靶向肿瘤免疫细胞精准诊疗科

技创新团队
李 琳 附属延安医院

3

16
昆明医科大学晚期前列腺癌进展的临床与基

础研究科技创新团队
刘明生 附属曲靖医院

17
昆明医科大学中国-东南亚卫生健康共同体

构建研究科技创新团队
李秀芳 马克思主义学院

18 昆明医科大学医学人文与思政创新团队 王云洁 马克思主义学院

19
云南农村少数民族地区社会心理服务体系建

设及优化策略研究科技创新团队
赵科颖 公共卫生学院

20
昆明医科大学运动促进健康个性化指导方案

关键技术及应用科技创新团队
张忍发 体育部